Decreto nº. 6.997, de 15 de maio de 2017.

Que constitui o Conselho Municipal de Educação.

FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais, etc.,

Considerando os termos do Parágrafo 6º do art. 2º da Lei nº 2.377/97, de 30/06/97;
            Considerando Oficio nº. 379/2017 – SME, solicitando a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Educação, biênio 2017/2019;
DECRETO:

Art. 1.º Ficam nomeados os cidadãos abaixo relacionados para comporem o CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JALES:
a) Representantes do Poder Judiciário:

Titular: PREJUDICADO
Suplente: PREJUDICADO
b) Representantes da Diretoria Regional de Ensino de Jales:

Titular: CÉLIA SILVIA BOCCHIO BELÃO, RG 9.392.671

Suplente: SIRLEI APARECIDA DE FATIMA ZAMBON OLIVEIRA, RG 12.744.497

c) Representantes da Secretaria Municipal de Educação

Titular: MARLENE MASTELARI, RG  17.407.673-3

Suplente: ELISA MARA MASTELARI FERRI, RG  32.584.207-3

d) Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais:

Titular: ELIANA MARCIA MAGRI DE SOUZA, RG 21.727.403-1

Suplente: DÉBORA CÂNDIDA PONTEL, RG  40.344.473-1

e) Representantes dos Diretores de Escolas Estaduais:

Titular: LUIS ESPECIATO, RG 13.422.924

Suplente: ROSEMARI GARCIA MININEL, RG 17.407.704-X

f) Representantes dos Professores das Escolas Municipais:

Titular: CLAUDIA RIBEIRO DA SILVA, RG  25.301.162-0

Suplente: ROSIMEIRE PIGORETTI, RG 23.851.087-6

g) Representantes dos Professores das Escolas Estaduais:

Titular: ELSA CRUZ TEODORO, RG 21.860.159

Suplente: FÁTIMA MARQUES BRANDÃO ZANETONI, RG 22.906.182-5
h) Representantes dos Pais de Alunos das Escolas da Rede Municipal:

Titular: HELIO TAKAYOSHI TAKABAYASHI, RG 12.740.719-4

Suplente: RODRIGO ANTONIO BARRIVIERA, RG 32.215.507-1

i) Representantes dos Pais de Alunos das Escolas da Rede Estadual:

Titular: SILVANA GONÇALVES FERNANDES, RG  32.994.536-1

Suplente: TELMA CARDELIQUIO DE MELO SILVA, RG  27.650.851-8

j) Representantes dos Funcionários das Escolas da Rede Estadual:

Titular: SUELY DE FÁTIMA DUARTE FERRAZ ZANETONI, RG 16.392.939-7
Suplente: SILMARA DA CUNHA BARBOSA VILALVA, RG 21.993.804-0

k) Representantes dos Diretores das Escolas Particulares Registradas no Município:

Titular: PREJUDICADO
Suplente: PREJUDICADO

l) Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Particulares Registradas no Município:

Titular: ELAINE CRISTINA MAGRI DA SILVA, RG 25.567.528-8

Suplente: JOSÉ CLEBER RODRIGUES, RG 22.583.155-7

m) Representantes de Entidade Especial que seja profissional especializado na Educação de pessoas portadoras de deficiência:

Titular: LUCINEIA TEODORA ASSUNÇÃO LIMA, RG 18.093.187

Suplente: FLAVIO FRACARI, RG 23.850.612-5

          Art. 2.º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a dia 14/05/2017, revogadas as disposições em contrário em especial ao Decreto nº. 6.995, de 12 de maio de 2017.

          FLÁVIO PRANDI FRANCO
          Prefeito do Município

Registrado e Publicado:

FRANCISCO MELFI
Secretário Municipal de Administração